
Vlk za mřížemi aneb život pana Valenty

Jindřich Valenta se narodil 7.1.1935. Své dětství prožil na Žižkově, kde v 10 letech 

začal chodit do skautu, do 36. oddílu. Ve skautu setrval až do roku 1948, než je tehdejší 

vláda rozehnala.“ K ilegalitě skautingu jsem se dostal až později, protože v těch 12, 13 

letech na to nebyla šance“. 

Vyučil se strojním zámečníkem a v 18 letech se zapojil do ilegálního skautingu. 

Bohužel celou ilegální skupinu hned na začátku chytili. Ve skupině bylo 15 lidí a 

dohromady dostali 160 let. „Když nás sebrali do toho kriminálu, tak ti starší vězni, kteří tam

byli se nám smáli, že nás sebrali z houpacího koně“.

Pan Valenta strávil ve vězení 7 let. Ve vězení byly samotky, do kterých chodili vězni,

kteří se nechovali správně, anebo se znelíbili dozorcům. Samotka byla nízký betonový 

bunkr v podzemí, který byl naschvál malý, aby vězni museli být shrbení. Také chodili do 

práce v hloučku, obvázáni ocelovým lanem 1km. „A aby se ti vězni nerozutekli, tak udělali 

šesti stup a namačkali se na sebe, řekl bych až nepřiměřeně a okolo je opásali ocelovým 

lanem“

Když se pan Valenta vrátil z vězení, bylo nepřípustné, aby dělal technickou práci. 

Začal tedy pracovat jako montér odstředivek. Nakonec dostal nabídku na stavění 

rodinných domků, kde nakonec zůstal bydlet.

S lidmi ze skatu se pan Valenta schází dodnes a také stále navštěvuje skautské 

tábory.


